
COMISSÃO DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 07/2019

R$ 586.964,33

1

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de material gráfico para a

N° 01

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 586.964,00R$ 586.964,00 16/08/2019 15:50:02 CLASSIFICADAROSANGELA COSTA

R$ 569.000,00R$ 569.000,00 15/08/2019 08:38:18 CLASSIFICADAELETRO GRÁFICA LTDA

R$ 586.000,00R$ 586.000,00 12/08/2019 18:34:01 CLASSIFICADAGRÁFICA E EDITORA A ÚNICA LTDA

R$ 586.900,00R$ 586.900,00 15/08/2019 11:26:20 CLASSIFICADARACS REPRESENTAÇÕES

R$ 575.000,00R$ 575.000,00 19/08/2019 08:01:05 CLASSIFICADAGRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

R$ 560.000,00R$ 560.000,00 15/08/2019 07:36:10 CLASSIFICADAIMPRINT GRAFICA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

19/08/2019 10:59:21 R$ 526.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:59:15 R$ 526.800,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:58:44 R$ 527.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:58:43 R$ 527.400,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:58:01 R$ 527.500,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:57:59 R$ 527.800,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:57:22 R$ 528.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:57:03 R$ 534.500,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:55:50 R$ 535.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA R$ 526.000,00Vencedor: Valor:12.224.894/0001-82

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 19/08/2019 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 126/2018 de 11/04/2018 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 044/2019, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 07/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de confecção de material gráfico para a Câmara Municipal do Recife. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento
às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 07/2019

Data/Hora Lance Valor Empresa

19/08/2019 10:55:18 R$ 535.500,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:54:36 R$ 535.900,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:54:31 R$ 539.500,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:53:27 R$ 540.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:53:23 R$ 541.500,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:50:42 R$ 542.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:50:39 R$ 543.000,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:50:21 R$ 544.500,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:50:01 R$ 545.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:48:43 R$ 546.000,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:48:21 R$ 547.800,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:46:52 R$ 547.890,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:45:54 R$ 548.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:45:35 R$ 549.500,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:45:00 R$ 549.900,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:44:16 R$ 550.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:43:45 R$ 551.650,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:43:05 R$ 551.850,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:42:21 R$ 552.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:42:05 R$ 555.900,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:41:34 R$ 555.950,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:40:29 R$ 556.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:40:17 R$ 558.200,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:38:23 R$ 558.250,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:38:00 R$ 558.400,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:37:46 R$ 558.800,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:37:08 R$ 558.900,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:36:35 R$ 559.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:36:27 R$ 559.550,00 ROSANGELA COSTA

19/08/2019 10:36:04 R$ 559.700,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:35:06 R$ 559.900,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:33:30 R$ 560.000,00 IMPRINT GRAFICA

19/08/2019 10:33:30 R$ 569.000,00 ELETRO GRÁFICA LTDA

19/08/2019 10:33:30 R$ 575.000,00 GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA

19/08/2019 10:33:30 R$ 586.000,00 GRÁFICA E EDITORA A ÚNICA LTDA

19/08/2019 10:33:30 R$ 586.900,00 RACS REPRESENTAÇÕES

19/08/2019 10:33:30 R$ 586.964,00 ROSANGELA COSTA

Página 2 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 07/2019

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

19/08/2019 10:33:27 Sistema Sessão pública aberta!

19/08/2019 10:33:30 Sistema Disputa do Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de confecção de material gráfico para a Câmara Municipal do Recife aberta!

19/08/2019 10:34:04 Pregoeiro Bom dia Srs. Fornecedores. Estamos iniciando a disputa. Boa sorte!

19/08/2019 10:37:48 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

19/08/2019 10:42:38 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

19/08/2019 10:47:35 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços!

19/08/2019 10:50:48 Pregoeiro Srs. Fornecedores, iniciamos o tempo aleatório. A disputa será encerrada a
qualquer momento.

19/08/2019 10:51:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

19/08/2019 10:54:38 Pregoeiro Srs. Fornecedores, as propostas podem ser melhoradas.

19/08/2019 10:55:23 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços!

19/08/2019 10:57:53 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas. A disputa será encerrada a
qualquer momento.

19/08/2019 10:59:26 Sistema Disputa do Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de confecção de material gráfico para a Câmara Municipal do Recife
encerrada!

19/08/2019 10:59:26 Sistema O vencedor da fase de lances do Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de confecção de material gráfico para a Câmara
Municipal do Recife foi o Fornecedor 1801 com R$ 526.000,00 !

19/08/2019 11:16:47 Sistema SessÃ£o pÃºblica encerrada!

19/08/2019 11:16:47 Sistema A Ata de disputa agora estÃ¡ disponÃvel para pÃ¡gina inicial > pregÃµes
encerrados.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ELETRO GRÁFICA LTDA ELETRO GRÁFICA LTDA 10.775.856/0001-92

GRÁFICA A ÚNICA LTDA GRÁFICA E EDITORA A ÚNICA 11.146.610/0001-14

GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA GRÁFICA E EDITORA CANAÃ LTDA12.224.894/0001-82

RACS COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RACS REPRESENTAÇÕES 10.541.005/0001-85

ROSANGELA HENRIQUE DA COSTA COMERCIO E ROSANGELA COSTA 19.895.134/0001-46

ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA IMPRINT GRAFICA 10.359.279/0001-58

PARTICIPANTES

Página 3 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 07/2019

Mirella Guimarães Pelinca

Apoio

Rodrigo Lourenço da Silva

Apoio

Thiago José Silva de Melo

Apoio

Página 4 de 4


